
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 867

                                                                                       DEL 17-12-2019

OGGETTO: Lavori di Riqualificazione urbana di via del Centenario
(ex via Capannori) (CUP H61B19000050004).  DETERMINAZIONE
A CONTRATTARE.

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

Visto lo schema di Elenco annuale 2019 delle OO.PP. dell’Ente , adottato con deliberazione
di C.C. n. 7 del 26/03/2019, nel quale risultano inseriti i “Lavori di Riqualificazione
urbana di via del Centenario (ex via Capannori)”  per migliorare il grado di sicurezza
per la circolazione dei pedoni sul tratto di strada non ancora dotato di marciapiedi;

Richiamata la determinazione del Servizio LL.PP. n. 520 del 28.08.2018 con la
quale venne affidato all’ing. Michele Rama C.F. RMA MHL 70M30 E715F dello
studio professionale Archimede s.r.l. servizi di ingegneria con sede in viale Puccini,
311/c  - 55100 Lucca (p.IVA 01879390464), iscritto all’ordine degli ingegneri della
Provincia di Lucca, l’incarico tecnico-professionale di progettazione, direzione e
coordinamento sicurezza dei lavori di cui trattasi per un importo di € 13.662,83
(onorari + spese al netto dello sconto offerto) + € 546,51 per C.N.P.A.I.A. 4% e €
3.126,06 per I.V.A. 22% e complessivamente di € 17.335,40;

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 10/2019 venne approvato il progetto
Definitivo-Esecutivo relativo ai “Lavori di Riqualificazione urbana di via del
Centenario (ex via Capannori)”, redatto dall’ing. Michele Rama, agli atti d’ufficio,
e deciso quanto segue:
1) approvare il progetto Definitivo-Esecutivo dell’opera (progetto in unico livello progettuale ai sensi dell’art.
23, c. 4 del D.Lgs 50/2016 che contiene tutti gli elementi previsti dal livello progettuale omesso e gli elaborati
appropriati alla natura dell’opera stessa) relativo ai “Lavori di Riqualificazione urbana di via del Centenario (ex
via Capannori)”, trasmesso dall’Ing. Michele Rama, dello studio professionale Archimede s.r.l. servizi di
ingegneria con sede in viale Puccini, 311/c  - 55100 Lucca,  con nota prot. 23186 del 27.12.2018 e successiva
integrazione prot. 1354 del 23.01.2019, progetto allegato all’originale della presente deliberazione a formarne parte
integrante e sostanziale;
2) approvare il relativo quadro economico dell’opera di seguito riportato:



LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL CENTENARIO

 QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

A LAVORI IN APPALTO  Importo

A1 Importo dei lavori a base d'asta € 110.835,04
A3 Oneri  della sicurezza  (ex  D.Lgs. 81/2008 - non soggetti a ribasso d'asta) € 3.689,69

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 114.524,73

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A. C.  PER:

B1 Lavori in economia previsti dal progetto, esclusi dall'appalto, IVA inclusa € 0,00
B2 Rilievi, accertamenti, indagini geognostiche (geologiche, geotecniche… ecc. IVA

inclusa e EPAP (2%)), Relazione geologica, sismica e geotecnica.
€ 3.111,00

B3 Allacciamenti ai pubblici servizi € 2.000,00
B4 Imprevisti, varianti, ecc. (IVA 10% inclusa) € 12.191,85
B5 Acquisizioni aree o immobili € 0,00
B6 Accantonamenti di cui all'art. 133, c. 3 e 4 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. € 0,00

B7.1 Spese tecniche per incarichi esterni comprendenti:  progettazione di fattibilità
tecnico-economica, progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione e Sicurezza dei
lavori, emissione C.R.E.….ecc.

€ 31.940,29

B7.2.a Incentivi per funzioni tecniche svolte dal personale interno (R.U.P,
programmazione, validazioni progettuali, procedure di gara e di esecuzione del
contratto ……. ecc.) ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. N. 50/2016 .

€ 1.374,30

B7.2.b Fondo per l'innovazione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. N. 50/2016 . € 343,57

B7.2.c Quota parte incentivi spettanti alla S.U.A. ai sensi dell'art. 113 comma 5 del D. Lgs.
50/2016

€ 572,62

B8 Spese per attività di consulenza o di supporto alle procedure di esproprio,
frazionamenti, volture, accatastamenti… ecc.

€ 0,00

B9 Spese per assicurazione  del  Validatore  interno a carico A.C. € 350,00

B10 Spese per pubblicità, per contributo ANAC e, ove previsto, per opere artistiche € 30,00

B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato
speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri
collaudi specialistici.

€ 2.984,23

Imposte € 0,00
B12.1  IVA (10%) su importo lavori in appalto € 11.452,47
B12.2 C.N.P.A.I.A. (4%) e  IVA (22%)  su spese tecniche (B7,1)  per incarichi esterni e

collaudi (B11)
€ 9.363,31

IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE € 75.713,65

IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO € 190.238,38

3) Dare atto
Che la spesa complessiva presunta per la realizzazione dell’opera di € 275.000,00 (di cui già stanziatia)
sul bilancio 2018 € 25.000,00 per la progettazione dell’opera e € 250.000,00 sull’Elenco annuale 2019
delle OO.PP. dell’Ente per la realizzazione dell’opera) originariamente prevista sul Programma
Triennale OO.PP. 2018-2020 e sul bilancio 2018-2020, a seguito dei ribassi conseguiti a seguito
dell’affidamento degli incarichi per progettazione, Direzione e Sicurezza dei lavori, emissione C.R.E e
per l’affidamento dei  Rilievi, accertamenti, indagini geognostiche (geologiche, geotecniche… ecc. IVA
inclusa e EPAP (2%)), Relazione geologica, sismica e geotecnica, nonché in virtù minore onerosità della



soluzione tecnica oggetto del presente progetto Definitivo–Esecutivo, risulta inferiore e pari ad €
190.238,38;
della copertura finanziaria della relativa spesa complessiva di € 190.238,38 come di seguitob)
riportato:

per € 17.335,40 sul Capitolo 118757/ 0 “PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA
DEL CENTENARIO” – Imp. 850/2018 (codice bil. 10.05-2.02.03.05.012) per progettazione, Direzione e
Sicurezza dei lavori, emissione C.R.E;
per € 3.111,00 sul Cap. 7670/0 “Ufficio Tecnico/Incarichi” – Imp. 1237/2018  (codice bil. 10.05-
2.02.01.09.012) per Rilievi, accertamenti, indagini geognostiche (geologiche, geotecniche… ecc. IVA inclusa e
EPAP (2%)), Relazione geologica, sismica e geotecnica;
per € 169.791,98 su idoneo Capitolo del Bilancio 2019 – 2021 in corso di formazione ove sarà prevista la
relativa disponibilità;

4) di dare, altresì, atto che:
ai sensi dell’art. 134, comma 3 della Legge Regionale 65/2014 il presente provvedimento, con il quale il
progetto esecutivo è approvato, ha i medesimi effetti del permesso di costruire;

con l’approvazione del presente provvedimento si dà atto della sua conformità alle prescrizioni urbanistiche ed
edilizie, nonché della conformità alle norme  di sicurezza, sanitarie, ambientali e paesistiche.

Preso atto del relativo quadro economico di spesa dell’opera, di seguito riportato:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL CENTENARIO

 QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

A LAVORI IN APPALTO  Importo

A1 Importo dei lavori a base d'asta € 110.835,04
A3 Oneri  della sicurezza  (ex  D.Lgs. 81/2008 - non soggetti a ribasso d'asta) € 3.689,69

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 114.524,73

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A. C.  PER:

B1 Lavori in economia previsti dal progetto, esclusi dall'appalto, IVA inclusa € 0,00
B2 Rilievi, accertamenti, indagini geognostiche (geologiche, geotecniche… ecc. IVA

inclusa e EPAP (2%)), Relazione geologica, sismica e geotecnica.
€ 3.111,00

B3 Allacciamenti ai pubblici servizi € 2.000,00
B4 Imprevisti, varianti, ecc. (IVA 10% inclusa) € 12.191,85
B5 Acquisizioni aree o immobili € 0,00
B6 Accantonamenti di cui all'art. 133, c. 3 e 4 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. € 0,00

B7.1 Spese tecniche per incarichi esterni comprendenti:  progettazione di fattibilità
tecnico-economica, progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione e Sicurezza dei
lavori, emissione C.R.E.….ecc.

€ 31.940,29

B7.2.a Incentivi per funzioni tecniche svolte dal personale interno (R.U.P,
programmazione, validazioni progettuali, procedure di gara e di esecuzione del
contratto ……. ecc.) ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. N. 50/2016 .

€ 1.374,30

B7.2.b Fondo per l'innovazione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. N. 50/2016 . € 343,57

B7.2.c Quota parte incentivi spettanti alla S.U.A. ai sensi dell'art. 113 comma 5 del D. Lgs.
50/2016

€ 572,62

B8 Spese per attività di consulenza o di supporto alle procedure di esproprio,
frazionamenti, volture, accatastamenti… ecc.

€ 0,00

B9 Spese per assicurazione  del  Validatore  interno a carico A.C. € 350,00

B10 Spese per pubblicità, per contributo ANAC e, ove previsto, per opere artistiche € 30,00



B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato
speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri
collaudi specialistici.

€ 2.984,23

Imposte € 0,00
B12.1  IVA (10%) su importo lavori in appalto € 11.452,47
B12.2 C.N.P.A.I.A. (4%) e  IVA (22%)  su spese tecniche (B7,1)  per incarichi esterni e

collaudi (B11)
€ 9.363,31

IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE € 75.713,65

IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO € 190.238,38

Considerato:
che l’importo dei lavori a base di gara oggetto dell’affidamento è inferiore ad €
150.000,00;
che la stazione appaltante ritiene pertanto di affidare “mediante affidamento diretto
previa valutazione, ove esistenti, di tre preventivi”, ai sensi dell’articolo 36, c. 2 ,
lettera b) del D. Lgs 50/2016, i lavori di cui in oggetto;
che, al fine di garantire la concorrenzialità dell’affidamento, saranno invitate a
mezzo del Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana (START),
almeno n. 3 imprese, inserite nell’Elenco degli operatori economici sul Sistema
Telematico stesso, imprese il cui Elenco, ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del
D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), si segreta sino alla conclusione della procedura e che
saranno indicate nell’avviso sui risultati della procedura stessa;

Visti i seguenti documenti da caricare sul Sistema Telematico di Acquisto della
Regione Toscana (START), al fine di procedere alla procedura concorrenziale ed al
successivo affidamento dell’appalto:

lettera di invito e richiesta di offerta;-
dichiarazione ditta;-

Richiamata la Delibera ANAC numero 1174 del 19 dicembre 2018, la quale prevede il
pagamento del contributo di € 30,00 per gli importi a base di gara compresi fra €
40.000,00 e € 150.000 da parte delle stazioni appaltanti, tramite il bollettino MAV
emesso dall’Autorità con cadenza quadrimestrale;

Ritenuto, relativamente all’impegno di spesa complessiva di € 190.238,38, di precisare
quanto segue:
- per € 17.335,40 confermare l’impegno di spesa n. 850/2018 assunto sul capitolo
118757/ 0 “PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL
CENTENARIO”, per progettazione e relativa sicurezza; somma già liquidata;
- per € 3.111,00 confermare l’impegno di spesa n. 1237/2018 assunto sul capitolo
7670/0 “Ufficio Tecnico/Incarichi”, per relazione geologica ecc…; somma già
liquidata;
- per € 30,00 assumere, sull’annualità 2020 del Bilancio 2019-2021, l’impegno di
spesa per contributo ANAC, sul capitolo 118756 “RIQUALIFICAZIONE URBANA
DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA CAPANNORI)” impegno finanziato
nell’esercizio 2019, esigibile nell’esercizio 2020 e che trova copertura nel FPV
accantonato;



- per € 350,00 assumere, sull’annualità 2020 del Bilancio 2019-2021, l’impegno di
spesa per assicurazione validatore, sul capitolo 118756 “RIQUALIFICAZIONE
URBANA DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA CAPANNORI)” impegno
finanziato nell’esercizio 2019, esigibile nell’esercizio 2020 e che trova copertura nel
FPV accantonato;
- per € 169.411,98 prenotare, sull’annualità 2020 del Bilancio 2019-2021, l’impegno di
spesa per lavori, spese tecniche, iva, ecc…., sul capitolo 118756
“RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA
CAPANNORI)” impegno finanziato nell’esercizio 2019, esigibile nell’esercizio 2020
e che trova copertura nel FPV accantonato;

Dato atto che:
il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio LL.PP. dell’Ente –
dott. Ing. Fulvio D’Angelo;
il CIG dell’appalto di cui trattasi è il seguente: 814279924F;
che il CUP dell’opera è il seguente: H61B19000050004

che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet
del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Visto il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l’art. 134, comma 3 della Legge Regionale 65/2014;

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti; ed il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n. 13/2019;

Visto il vigente regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;

D E T E R M I N A

1)  Dare atto che con deliberazione di G.C. n. 10/2019 venne approvato il progetto
Definitivo-Esecutivo relativo ai “Lavori di Riqualificazione urbana di via del
Centenario (ex via Capannori)”, redatto dall’ing. Michele Rama, agli atti d’ufficio, ed
il relativo quadro economico di spesa dell’opera, di seguito riportato:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL CENTENARIO

 QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

A LAVORI IN APPALTO  Importo

A1 Importo dei lavori a base d'asta € 110.835,04
A3 Oneri  della sicurezza  (ex  D.Lgs. 81/2008 - non soggetti a ribasso d'asta) € 3.689,69

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 114.524,73



B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A. C.  PER:

B1 Lavori in economia previsti dal progetto, esclusi dall'appalto, IVA inclusa € 0,00
B2 Rilievi, accertamenti, indagini geognostiche (geologiche, geotecniche… ecc. IVA

inclusa e EPAP (2%)), Relazione geologica, sismica e geotecnica.
€ 3.111,00

B3 Allacciamenti ai pubblici servizi € 2.000,00
B4 Imprevisti, varianti, ecc. (IVA 10% inclusa) € 12.191,85
B5 Acquisizioni aree o immobili € 0,00
B6 Accantonamenti di cui all'art. 133, c. 3 e 4 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. € 0,00

B7.1 Spese tecniche per incarichi esterni comprendenti:  progettazione di fattibilità
tecnico-economica, progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione e Sicurezza dei
lavori, emissione C.R.E.….ecc.

€ 31.940,29

B7.2.a Incentivi per funzioni tecniche svolte dal personale interno (R.U.P,
programmazione, validazioni progettuali, procedure di gara e di esecuzione del
contratto ……. ecc.) ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. N. 50/2016 .

€ 1.374,30

B7.2.b Fondo per l'innovazione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. N. 50/2016 . € 343,57

B7.2.c Quota parte incentivi spettanti alla S.U.A. ai sensi dell'art. 113 comma 5 del D. Lgs.
50/2016

€ 572,62

B8 Spese per attività di consulenza o di supporto alle procedure di esproprio,
frazionamenti, volture, accatastamenti… ecc.

€ 0,00

B9 Spese per assicurazione  del  Validatore  interno a carico A.C. € 350,00

B10 Spese per pubblicità, per contributo ANAC e, ove previsto, per opere artistiche € 30,00

B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato
speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri
collaudi specialistici.

€ 2.984,23

Imposte € 0,00
B12.1  IVA (10%) su importo lavori in appalto € 11.452,47
B12.2 C.N.P.A.I.A. (4%) e  IVA (22%)  su spese tecniche (B7,1)  per incarichi esterni e

collaudi (B11)
€ 9.363,31

IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE € 75.713,65

IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO € 190.238,38

3) relativamente all’impegno di spesa complessiva di € 190.238,38, di precisare quanto
segue:
- per € 17.335,40 confermare l’impegno di spesa n. 850/2018 assunto sul capitolo
118757/ 0 “PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL
CENTENARIO”, per progettazione e relativa sicurezza; somma già liquidata;
- per € 3.111,00 confermare l’impegno di spesa n. 1237/2018 assunto sul capitolo
7670/0 “Ufficio Tecnico/Incarichi”, per relazione geologica ecc…; somma già
liquidata;
- per € 30,00 assumere, sull’annualità 2020 del Bilancio 2019-2021, l’impegno di
spesa per contributo ANAC, sul capitolo 118756 “RIQUALIFICAZIONE URBANA
DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA CAPANNORI)” impegno finanziato
nell’esercizio 2019, esigibile nell’esercizio 2020 e che trova copertura nel FPV
accantonato;
- per € 350,00 assumere, sull’annualità 2020 del Bilancio 2019-2021, l’impegno di
spesa per assicurazione validatore, sul capitolo 118756 “RIQUALIFICAZIONE



URBANA DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA CAPANNORI)” impegno
finanziato nell’esercizio 2019, esigibile nell’esercizio 2020 e che trova copertura nel
FPV accantonato;
- per € 169.411,98 prenotare, sull’annualità 2020 del Bilancio 2019-2021, l’impegno di
spesa per lavori, spese tecniche, iva, ecc…., sul capitolo 118756
“RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA
CAPANNORI)” impegno finanziato nell’esercizio 2019, esigibile nell’esercizio 2020
e che trova copertura nel FPV accantonato;

dare atto che l’importo a base di gara dei lavori oggetto dell’affidamento è4)
inferiore ad € 150.000,00;

di procedere all’appalto dei lavori di cui trattasi “mediante affidamento diretto5)
previa valutazione, ove esistenti, di tre preventivi”, ai sensi dell’articolo 36, c. 2 lettera b)
del D. Lgs 50/2016, con il criterio del prezzo più basso;

disporre che, al fine di garantire la concorrenzialità dell’affidamento, saranno6)
invitate a mezzo del Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana (START),
almeno n. 3 imprese, inserite nell’Elenco degli operatori economici sul Sistema
Telematico stesso, imprese il cui Elenco, ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del
D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), si segreta sino alla conclusione della procedura e che
saranno indicate nell’avviso sui risultati della procedura stessa;

7) approvare i seguenti documenti da caricare sul Sistema Telematico di Acquisto della
Regione Toscana (START), al fine di procedere alla procedura concorrenziale ed al
successivo affidamento dell’appalto:

lettera di invito e richiesta di offerta;-
dichiarazione ditta;-

8) dare atto che:
che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio LL.PP.

dell’Ente – dott. Ing. Fulvio D’Angelo;
il CIG dell’appalto di cui trattasi è il seguente: 814279924F;
che il CUP dell’opera è il seguente: H61B19000050004
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito

internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €   169.791,98

Prenotazione impegno N.    41 del 18-12-2019 a Competenza   CIG 814279924F
5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali
Capitolo     118756 / Articolo
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA CAPANNORI) - finan. con avanzo disponibile
Causale Lavori di Riqualificazione urbana di via del Centenario (ex via Capannori) (CUP H61B19000050004).

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.
Importo 2019 Euro
Importo  2020 Euro               169.411,98

Impegno N.  1374 del 18-12-2019 a Competenza   CIG 814279924F
5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali
Capitolo     118756 / Articolo
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA CAPANNORI) - finan. con avanzo disponibile
Causale Lavori di Riqualificazione urbana di via del Centenario (ex via Capannori) (CUP H61B19000050004).

CONTRIBUTO DI GARA
Importo 2019 Euro
Importo  2020 Euro                    30,00
Beneficiario      5148  A.N.A.C. - Autorita' Nazionale Anti Corruzione

Impegno N.  1375 del 18-12-2019 a Competenza   CIG 814279924F
5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali
Capitolo     118756 / Articolo
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DEL CENTENARIO (EX VIA CAPANNORI) - finan. con avanzo disponibile
Causale Lavori di Riqualificazione urbana di via del Centenario (ex via Capannori) (CUP H61B19000050004).  -

ASSICURAZIONE VALIDATORE
Importo 2019 Euro
Importo  2020 Euro                   350,00
Beneficiario      3744  INSER S.p.A. BROKER DI ASSICURAZIONI

Dare atto che la spesa è stata finanziata nell’ esercizio 2019 con quota dell’
avanzo di amministrazione disponibile e che  tale quota per la parte di spesa
non esigibile nel 2019 è stata accantonata nel F.P.V. stanziato in spesa  e
costituisce, pertanto, copertura alla parte di spesa esigibile nel 2020.

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 18-12-2019


